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EESSÕNA 

Euroopa standardi (EN 12817:2010) on ette valmistanud tehniline komitee CEN/TC 286 „Vedelgaasi seadmed 
ja lisavarustus“, mille sekretariaati haldab NSAI (National Standards Authority of Ireland).  

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2010. a juuliks ning sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad olema 
kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2010. a juuliks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et mõned standardi osad võivad olla patendiõiguse subjektiks. CEN-i 
[ja/või CENELEC-i] ei saa pidada vastutavaks mõne või kõigi selliste patendiõiguste välja selgitamisel.  

Selle standardi kasutajad peaksid teadma, et kuigi antud standard on koostatud Euroopa Liidu lepingu artikli 
118A rakendamiseks, ei ole sellel ametlikku suhet direktiividega, mis on toodud lepingu artikli 118A all. Lisaks 
sellele võib EL-i liikmesriikide rahvuslik seadusandlus sisaldada rangemaid nõudmisi kui need direktiivi 
miinimumnõuded, mis baseeruvad artiklil 118A. Informatsiooni artiklil 118A põhinevate direktiivide rakendamise 
rahvusliku seadusandluse ja antud standardi seostest võib esitleda antud standardi rahvusliku rakendusvariandi 
eessõnas. 

Dokument asendab standardid EN 12817:2002 ja EN 12818:2002.  

Põhilised muudatused on seotud: 

⎯ kahe standardi EN 12817:2002 ja EN 12818:2002 ühendamisega; 

⎯ lisa C täiustamisega ja selle normatiivseks muutumisega; 

⎯ uue peatüki lisamisega: 2 „Normiviited“. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide rahvuslikud 
standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, Horvaatia, Iirimaa, Island, 
Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, 
Rumeenia, Saksamaa, Slovakkia, Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Ungari ja 
Ühendkuningriik. 

See dokum
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SISSEJUHATUS 

Maapealsete vedelgaasi mahutite, mahuga kuni ja kaasa arvatud 13 m3, perioodilise kontrolli ja 
ümberkvalifitseerimise viisid on erinevates maades erinevalt arenenud. Esineb erinevaid kontrolliperioode ja 
ümberkvalifitseerimise meetodeid. See perioodilise kontrolli ja ümberkvalifitseerimise standard baseerub EL-i 
liikmesriikide seadusandlusel ja eeskirjadel ning tööstuse eeskirjadel. Lisaks on vedelgaasi kasutamine 
erinevates seadmetes aidanud kaasa erinevate tõlgenduste tekkele perioodilise kontrolli ümberkvalifitseerimise 
nõuete osas vastavalt rakendustele eri tööstustes. 

Euroopa standard käsitleb aineid ja toiminguid, mis võivad olla kahjulikud tervisele, kui ei rakendata vastavaid 
ettevaatusabinõusid. Standard käsitleb ainult tehnilist sobivust ja ei vabasta kasutajat üheski etapis tervise ja 
ohutusega seotud seaduslikest kohustustest. 

Euroopa standardi koostamisel on eeldatud, et sätete rakendamine on usaldatud vastava kvalifikatsiooniga ja 
kogemustega inimestele.  

See dokum
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1 KÄSITLUSALA 

Euroopa standard määratleb nõuded: 

a) paiksete vedelgaasi mahutite, mahuga 150 l kuni ja kaasa arvatud 13 m3, ning nende lisaseadmete 
tavakontrollile, perioodilisele kontrollile ja ümberkvalifitseerimisele; 

b) tavakontrolli, perioodilise kontrolli ja ümberkvalifitseerimise tulemusena, vastavalt vajadusele, protokollide 
säilitamisele ja/või mahutite märgistusele.  

Standard ei käsitle jahutatult hoiustamist. 

2 NORMIVIITED 

Järgmised dokumendid on vajalikud standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud 
väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

EN 1330-9, Non-destructive testing — Terminology — Part 9: Terms used in acoustic emission testing 

EN 13477-1, Non-destructive testing — Acoustic emission — Equipment characterisation — Part 1: Equipment 
description 

EN 13477-2, Non-destructive testing — Acoustic emission — Equipment characterisation — Part 2: Verification 
of operating characteristic 

EN 13554, Non-destructive testing — Acoustic emission — General principles 

EN 14584, Non-destructive testing — Acoustic emission — Examination of metallic pressure equipment during 
proof testing — Planar location of AE sources 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse järgmisi termineid ja määratlusi. 

3.1 
perioodiline kontroll (periodic inspection) 
mahuti nähtavate osade ja selle abiseadmete väline ülevaatus 

3.2 
tavakontroll (routine inspection) 
mahuti nähtavate osade ja selle abiseadmete väline ülevaatus, mida teostatakse sagedamini kui perioodilist 
kontrolli  

3.3 
ümberkvalifitseerimine (requalification) 
kontroll/katsetus, mida teostatakse perioodiliselt, tavaliselt samaaegselt perioodilise kontrolliga, et saada 
kinnitust mahuti korrasolekust tulevaseks kasutamise perioodiks 

3.4 
pädev asutus (competent body) 
riikliku asutuse poolt määratud füüsiline või juriidiline isik, kes asjakohase ettevalmistuse, väljaõppe, kogemuse 
ja vahendite tõttu on võimeline langetama õigeid vedelgaasi (LPG) surveseadmete kontrolli ja katsetamisega 
seotud otsuseid 
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